

Sobota.

Wschód Słońca g. 7 m. 54  
Zachód „ „ 3 „ 47

Jutro, Śgo Mikołaja B. W.

Uroczystość Śtej BARBARY, Patronki szczęśliwej śmierci, w dniu jutrzejszym w Kościele XX. *Augustjanów*, obchodzoną będzie z wystawieniem N. SAKRAMENTU i Kazaniami.

Jutro, w Kościele po-*Paulińskim*, Świętego DUCHA, przypada Odpust Śgo FRANCISZKA-XAWEREGO; w przyszły zaś Wtorek, t. j. dnia 8go b. m., przypada w tymże Kościele ośmiodniowy Odpust NIEPOKALANEGO-POCZĘCIA N. MARJI PANNY.

### Z prowincji.

*Z Konina.* Znajdujący się w bandzie powstańczej Taczanowski i dowódca żandarmów wieszających, pruski poddany Bieńkowski, w dniu 2 (14) Listopada zostali ujęci i dostawieni do Konina.

*Z Iwangrodu.* W dniu 3 (15) Listopada pod wsią Dżary, znaleziono powieszzonego żołnierza.

*Z Łowickiego.* Dnia 6 (18) Listopada pod wsią Piaski, znaleziono zamordowanego Józefa Gajewskiego.

*Z Płockiego.* W nocy z dnia 7 (19) na 8 (20) Listopada, w m. Czerwińsku, zamordowano tamecznego mieszkańca Antoniego Gajewskiego; do słupa przybito wyrok trybunała podziemnego, na mocy którego dokonano morderstwa na osobach Józefa i Antoniego Gajewskich.

*Z Lublina.* W dniu 11 (23) Listopada, banda konnych powstańców powiesiła na placu w m. Kodniu włościanina wsi Trokiebesz, Michała Puzaka.

*Z Łęczyckiego.* Dnia 11 (23) Listopada, spaliły się w Zgierzu zabudowania i inne nieruchomości oszacowane na rs. 23,000. Pożar powstał skutkiem podpalenia. Z rozporządzenia Naczelnika Wojennego nałożono kontrybucję na to miasto 10,000 rs., szczególnie za powieszenie tam 3ch Niemców i za czynny współdziałanie niektórych mieszkańców w powstaniu.

*Z Gostyńskiego.* Dnia 12 (24) Listopada, na drodze pomiędzy wsiami Przyorz i Strzemczyce, znaleziono powieszoną Marjanę Olejniczak, żonę wyrobnika z Przyorza.

*Z Kieleckiego.* Mieszkańcy m. Jędrzejowa: Pisarz Magistratu Kowalski i stolarz Majewski, w lesie Radkowskim powieszeni zostali. (Dz: Pow:).

Na pamiątkę jutrzejszych imienia ś. p. Mikołaja *Grabowskiego*, Obywatela ziemskiego i Kupca m. st. Warszawy, odbędzie się pojutrze, t. j. w Poniedziałek, o godz. 10tej rano, w Kościełku Warsz: Tow: Dobroczynności, Nabożeństwo; na które, pozostała Rodzina, Przyjaciół zaprasza.

Pojutrze, w wigilję imienia, o godz. 10tej z rana, odbędzie się Wotywa żałobna za spokój duszy ś. p. Marjanny z Starzyńskich *Sell*, Wdowy po Majorze b. W. P., a ostatecznie Pisarzu Solnym, i za duszę ś. p. Męża jej Andrzeja; na które, Krewnych i Znajomych zaprasza się do Kościoła XX. *Karmeliów* na Lesznie; na drugą

zaś Wotywę w dniu 19 b. m., w dzień śmierci, o godzinie 10ej z rana, do Kościoła XX. *Reformatów*, Kajetan *Tyniecki*, jako Synowiec, zaprasza. — S. M.

Pojutrze, w Kościele XX. *Karmeliów* na Krakows-Przedm.; o godz. 9½ rano, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, za duszę ś. p. Marji z Plebanowskich, 1go ślubu *Mandzelowskiej*, 2go *Symonowicz*.

Onegdaj, o godzinie 9½ wieczorem, podługich i ciężkich cierpieniach, skończyła doczesne życie, Aniela z Nieprzeckich *Ostrowska*. Pozostały Mąż wraz z Dzieckiem, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok zmarłej, jutro o godzinie 2½ po południu, z Kościoła Śgo *KAROLA Boromeusza* przy ulicy Chłodnej, na cmentarz Powązkowski; a w dniu następnym, na Nabożeństwo w Kościele XX. *Karmeliów* na Lesznie, o godzinie 11tej z rana odbyć się mające.

Wczoraj, po długiej i ciężkiej chorobie, rozstał się z tym światem Daniel *Borsch*, w wieku lat 49, Majster Siodlarski. Pozostała Żona z pięciorgiem Dzieci, zaprasza Krewnych, Kolegów i Przyjaciół, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godzinie 2 i pół, z Kaplicy Szpitala Ewangelicko-Augsburskiego, na cmentarz tegoż wyznania.

(A. n.) Józef *Czółowski*, b. Kapitan Kawalerji Polskiej za czasów *Napoleona I*, który odprawił kampanję hiszpańską, rosyjską, niemiecką i francuską; walczył pod Samosiera, był Adjutantem przy Jenerale *Dziwanowskim* w 1812 r., w służbie wojskowej zostawał do roku 1820, w którym to czasie, powrócił na Podole i prowadził nadal zwykle sobie rolnicze gospodarstwo; następnie utraciwszy wzrok, udał się do Lwowa na kurację, gdzie żadnego polepszenia nie znalazłszy, już przez lat 33 nieprzerwanie bawił; przeżywszy lat 87, przeniósł się do wieczności dnia 1go b. m. we Lwowie.

Dnia 26 z. m., przeniósł się do wieczności w m. Rawie ś. p. Jan *Lemański*, w wieku lat 72, Dziedzic dóbr Suliszewa w Pow: Rawskim. Familja traci jedyne Opiekuna, Obywatela dobrego sąsiada, a włościanina dobroczyńcę, który ich wspierał w nieszczęściach. Pograżeni w żalu licznie się zgromadzili dla oddania ostatniej posługi przy przeniesieniu zwłok do grobu familijnego w Starej Rawie, gdzie pochowane zostały.

*Tygodnik Ilustrowany* Ner 219, wyszedł z druku i zawiera: Ibrahim Strasz (z drzewo:); Kronika tygodniowa; Przegląd polityki zagranicznej; Korrespondencja od Redakcji; Kościół Ewangelicko-Augsburski w Warszawie (z drzewo:); Zaślubiny Marji Ludwiki w Paryżu, d. 5 Listopada 1645 roku (z drzewo:); Eureka szkic szczęścia ziemskiego; Dawne ubiory i uzbrojenia, dalszy ciąg (z drzewo:); Szachy; Rebus.

*Syfilidologią praktyczną*, zajmuje się Lekarz, Operator i Akuszer, *Jasiński*, w pałacu Hrab: *Kraśińskich*. Odpowiednich chorych przyjmuje o 4tej.

Na wystawę Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych, przybyły obrazy: Zdzisława *Suchodolskiego*, MATKA *BOZKA*, *Sypniewskiego*, Góral (fantazja). *Jende*. Śty *PROTR.*

W składzie rycin w domu *Nejbaura* przy ulicy Senatorskiej, wystawiony jest wizerunek ś. p. *Biskupa Pienkowskiego*, rytowany w roku 1857 przez *Adolfa Dietricha*. Tamże widzieć można litografję z obrazu *Postępskiego*, Posłowie Austrii i Watykanu błagający *Jana Sobieskiego* o pomoc Wiedniowi.

Do liczby mnożących się coraz bardziej książek i książeczek dla ludu, przybywa znowu Xty zeszyt czyli tomik „Czytań dla Szkółek i Ochronek wiejskich,” wydawanych nakładem księgarni *A. Lewińskiego* w Warszawie. Zawiera on opowiadanie o mieście Krakowie.

Tomu VIIIgo poszyt 2gi, *Roczników Gospodarstwa Krajowego*, (za Listopad), wyszedł z druku. Zawiera on bardzo interesujący ogół kraju artykuł *O projekcie uszlawnienia rzeki Buga*; dalej *Grunt i ich udział w wegetacji* (dokończenie); *O możliwości i korzyściach zaprowadzenia stowarzyszeń rolniczych i ich organizacji* (dokończenie); *Stan sanitarny włościan we Francji*, i *Rozmaitości*.

Przechodząc ulicą Miodową, niepodobna nie zwrócić uwagi, na wystawę 4ch dużej wielkości portretów fotograficznych, pomiędzy którymi znajduje się portret znanej wieszczki naszej *Deotymy*, z nadzwyczajnym podobieństwem, dokładnością i że tak powiemy elegancją wykończonych. Lubo nie raz już wspominaliśmy o postępie jaki u nas zrobiła fotografia, niemozemy pominąć obecnie sposobności przemówienia o tej gałęzi sztuki, a to dla oddania należnej sprawiedliwości trudom i pracy, którym każde dzieło wydoskonalenie swe zawdzięcza.

Nakładem *Alexandra Lewińskiego*, księgarni przy ulicy Miodowej, pod filarami, wyszła książeczka dziejsiąta i ostatnia *Czytań dla Szkółek i Ochronek wiejskich*, i zawiera zajmujące opowiadanie o mieście *Krakowie*, o starożytnościach, Kościołach, grobach i pomnikach tego grodu. Cena groszy 20. Cały zbiór tego wydawnictwa, z 10ciu książek razem oprawnych, kosztuje złp. 4.

*Kurjer Odeski*, który dotychczas wychodził trzy razy na tydzień, zamienia się na pismo codzienne.

Pojutrze, to jest 7go b. m., ciągnięcie 5tej klasy Loterii klasycznej.

Skutkiem zakładania rur wodociągowych i przez to zamknięcia części ulicy Elektoralfnej, omnibusy jeżdżące od Kolumny *Zygmunta* na ulicę Chłodną, zwróciły drogę przez ulicę Rymarską, Leszno i Solną. — Tamtędy również przejeżdżają przybywający i wydylający się z miasta przez rogatki Wołskie.

Jutro, t. j. w Niedzielę, *Łaźnia parowa* przy Nowym Zjeździe Nro 2623, przyjmować będzie do kąpieli klasę najuboższą bez różnicy wyznań, bezpłatnie.

W Poznaniu 30 z. m. odbyło się Zgromadzenie Akcjonariuszów spółki handlowej pod firmą *Bniński, Chłapowski, Plater et Comp.* Posiedzenie zagał Hr. *Józef Mycielski* z Kobylego pola, przedstawiając pomysły rozwój działań *Tellusa*. Hr. *Ignacy Bniński*, przeczytał sprawozdanie. Zgromadzenie przyjąwszy jednogłośnie billans podany przez Dyrekcyj, przystąpiłi

do wyboru Rady Nadzorczej. Obrano PP.: *Leopolda Kronenberga*, *Xięcia Leona Sapiehy*, Hr. *Edw. Ponin-skiego*, Hr. *Józefa Mycielskiego* z Kobylego pola, *Jana Zawisze*, Hr. *Józ. Potulickiego*, Wład. *Taczanowskiego*, Bol. *Swinarskiego*, *Buchowskiego* i *Donimierskiego* z Prus Zachodnich. Wypłata dywidendy już się rozpoczęła.

Feldzeugm: *Austrjacki Baron Kempen*, do 1859 r. Naczelnik najwyższej policji i żandarmerji, umarł tymi dniami w *Schwarzau*.

Muzeum narodowe w *Peszcze*, otrzymało w darze od *Dam Komitatu Stolnobiałogrodzkiego*, obraz pędzla *Szekely'ego*, przedstawiający: „*Dubożę zadającego śmierć swej żonie, dla uchronienia jej od zniewagi.*” *Hrabina Liwja Zichy*, powzięła przed kilku laty myśl, uwiecznienia w ten sposób pamięci wydarzenia, które miało miejsce w jej Komitacie, a pół roku temu, ogłosiła odezwę, ażeby w każdym Komitacie utworzył się Komitet z *Dam* złożony, którego zadaniem ma być uwiecznienie za pomocą pędzla jakiego wydarzenia historycznego, które zaszło w każdym z osobna Komitacie, przez co najszlachetniejszy rodzaj malarstwa, historyczny, znalazłby znakomite poparcie, a galerja narodowa obrazów w *Peszcze*, zyskałaby cały szereg cennych malowideł, przechowujących wspomnienia narodowe. Przez ofiarowanie muzeum *Peszteńskiemu* powyższego obrazu, zrobiono początek w urzeczywistnieniu pięknego pomysłu Hr. *L. Zichy*.

Towarzystwo *Nauk Przyrodzonych* w *Poznaniu*, rozpoczęło w dniu 2 b. m., swe zwykłe odczyty na półroczne zimowe 1863/4 r. W ogóle 12 odczytów ma mieć miejsce. Między innymi *Dr Szafarkiewicz* będzie miał odczyt o „*Technologii chemicznej*”. Wejście na wszystkie prelekcje kosztuje talara, na pojedyncze zaś po 5 sr: gr:.

Len i konopie są bardzo poszukiwane na *Wiedeńskim targu*. Len polski nieczesany płacą po 20 do 21 zlr: za centnar; chesany 26 do 31 zlr: Przędziwo konopne zaś po 22 do 28 zlr: za centnar.

## Wiadomości Zagraniczne.

AMERYKA *New-York*, 20go *Listop.* — Jazda armji związkowej doszła nad *Rapidan*, a *Meade*, o ile słyhać, zamierza próbować przepłynięcia się przez tę rzekę. Armja południowa stoi pomiędzy *Rapidanem* i *Orange-Corhouse*. — Na dolinie *Racoon*, *Jenerał Sherman* wzmocnił prawe skrzydło *Granta*, ale i *Jenerał Bragg*, także otrzymał posiłki. Bombardowanie fortu *Sumter* trwało jeszcze 14 b. m. *Banks* wylądował 2 *Listopada* w *Bruzos di Santjago*, na wybrzeżu *Texas*, i wyruszył ku *Brownsville*, które spalili podobno skonfederowani. (Ind: Belge).

FRANCJA *Paryż*, 29go *Listop.* — Dziś powiedzieć można, że kongres żył kiedyś. Ogłoszenie skutecznego z polecenia rządu angielskiego, dobiło go. Nawet dzienniki, wyszczególniające jeszcze nazwiska *Monarchów*, którzy przyrzekli osobiście stawić się na kongres, nie mogą sobie robić złudzeń pod tym względem. Cóż więc wyniknie z tego położenia rzeczy? Pokój czy wojna? Pytanie to każdy sobie zadaje, lecz nikt nie może znaleźć odpowiedzi zadawalającej. Z tonu

dzienników nie wnioskować nie można, gdyż każdy przemawia stosownie do swych zasad i polityki, jakiej broni. Zdania zatem są różne, nie tak jak w Anglii, gdzie prasa w ogóle dobrze przyjęła odpowiedź Lorda *Russel*, a mianowicie pośpiech z jakim rzecz tę zakończył. *Morning Star* żałuje, że Anglja stała się niejako organem dworów nieprzychylnych zebraniu się kongresu. Wolałby on, aby pozostawiono Austrii inicjatywę odmowy, gdyż odpowiedzialność za taką rzeczynięcie do niej należy. — Jutro, po skończeniu rady ministerjalnej w Tuilerjach, Mgr *Chigi*, ma doręczyć Cesarzowi odpowiedź PAPIEŻA na zaproszenie kongresowe. *Memorial diplomatique* zapewnia, że na ofiarę Lorda *Russel* pośredniczenia w kwestji sukcesji duńskiej, *Chrystjan IX* oświadczył, że pośredniczenie takowe mogłoby być skutecznem jedynie wtedy, gdyby się zgodzono na propozycję kongresową Cesarza *Napoleona*. — *Monitor* dzisiejszy ogłasza korespondencję wymienioną między Francją i Anglią w kwestji kongresowej, podług *London Gazette*, z pominięciem jednakże wy ciągu z depezy *Rusla* z 11 Listop.: — Wyborcy depar: Wschodni ch Pyreneów zwolani są na 20 i 21 b. m., aby dokonać nowy wybór, gdyż mandat P. *Pereiry* unieważniony został. — *Memo: diplomatique* donosi, że w skutku układu między dworem berlińskim a Stolicą Apostolską, nadal ma być uwierzytelniony przy rządzie pruskim Nuncjusz Apostolski. Słychać, że na to miejsce mianowany będzie Mgr *Berardi*. — Podług dziennika *France*, sprawozdanie finansowe P. *Fould* ma być pojutrze ogłoszone. — Marszałek *Forey*, nadesłał tu pełną liczbę jeńców meksykańskich, domagając się aby część ich była internowana, a część posłaną do Cayenny. Tej ostatniej propozycji jednak oparł się Minister marynarki. — Panuje tu przekonanie, że Austria również jak Anglja odmówi udziału w kongresie. (Nord)

PRUSY *Berlin*, 1go Grud.: — Deputacja wojowników Szleswig-Holsztyńskich, do Xięcia *Fryderyka* wysłana, donosi co następuje: Xiążę podziękował deputowanym i rzekł: „Jesteśmy bliżcy stanowczego zwrotu. Moje prawo jest zarazem prawem mego ludu. W ręku BOGA spoczywa wyrok, czy na nowo trzeba się chwycić do oręża, ale obowiązkiem jest gotować się do walki.” Prywatnie zapewniał Xiążę, iż nigdy nie należał do stronnictwa *Kreuztg.* — Delegowani Berlina uchwalili dziś 100,000 talarów na kupno koni, jakie przypadną na miasto dla ruchomego oddziału wojska. — *Korresp: Zejdlera* jako pogłoskę donosi, że dziś w nocy do właściwych urzędów landratów rozesłano rozkazy zwolnienia rezerw szóstej dywizji; toż samo uczyniono w okręgu 13ej dywizji w Westfalji. (St: An:).

PRUSY. *Berlin*, 2go Grud.: — Izba deputowanych zajmowała się w dalszym ciągu kwestją Szleswig-Holsztyńską. Po 7-godzinnych rozprawach i głosowaniu imiennem, przyjęto nareszcie 231 głosami przeciw 63 wniosek PP. *Virehows* i *Stavenhagen*, odrzuciwszy poprzednio 268 głosami przeciw 37 (Polacy wstrzymali się od głosowania) wnioski p. v. d. *Heydt* i *Waldecka*. (Wien: Ztg).

SZWECJA i NORWEGJA. *Sztokholm*, 24 Listop.: — Minister spraw zagr: zakomunikował sejmowi nietylko list zapraszający na kongres od Cesarza *Napoleona*, ale zarazem i odpowiedzi, którą Król *Karol XV* udzielił zaraz nazajutrz po otrzymaniu pomienionego

pisma. W odpowiedzi tej Monarcha Szwedzki oświadcza, że najchętniej zgadza się na kongres, i że poczyta się za szczęśliwego, jeśli okoliczności pozwolą mu połączyć swe usiłowania z usiłowaniami innymi Monarchów dla doprowadzenia do skutku tak pożytecznego przedsięwzięcia. (Schl: Ztg).

WŁOCHY. — Rozprawy nad traktatem handlowym Anglo-Francuzkim, uważać można za zamknięte, a większość głosów na korzyść tego traktatu jest zapewniona. Tak przynajmniej donoszą korespondencje z Turynu datowane 27 Listop.: W ogóle usposobienie w Turynie jest dobre, a pogłoska o podróży Króla do Paryża znowu się szerzy. P. *Nigra* udaje się 6 Grud: do Compiègne, jak mówią, w celu poufnych narad. — Hr: *Pepoli* pisał z Paryża, że jest zadowolony z przyjęcia, jakiego doznał od Cesarza. — PP. *Visconti-Venosta* i *Minghetti*, często pracują z Królem. Senator *Miglietti*, zachorował niebezpiecznie. (Ind: Bel:).

Czytamy w le Monde następującą wiadomość nadzwyczajnie ciekawą: „Dwaj Południowi Amerykanie przybyli do Rzymu i 17 z. m. mieli zaszczyt złożyć u stóp Ojca Śgo hołd Prezydenta Jeffersona *Davis*. Chociaż protestant, przysłała P. Jefferson *Davis* list do Namiestnika CHRYSSTUSOWEGO, aby go uprosić do wystąpienia jako pośrednik w wojnie Stanów Zjednoczonych Ameryki. Prezydent Południa dowiedział się bowiem, że PAPIEŻ wystosował list pełen namaszczenia do wszystkich Biskupów Południa i Północy, pod względem ich zachowania się w wojnie terażniejszej; w skutek tego zwraca się Prezydent ku Ojcu Śmu pełen uszanowania i podziwienia „aby udzielił pokoju, który odebrał od PANA.” Zapewniają, że P. JUS IX, przyjął Posłów Prezydenta z uprzejmością i odrzekł: że będzie czuł się szczęśliwym, jeśli dokona tak świętego obowiązku, który należy do jego powołania, ale że chciałby, aby Prezydent *Lincoln* także zażądał jego neutralnego pośrednictwa.”

## Ostatnie Wiadomości.

*Monitor* Francuzki z d. 3 b. m. ogłasza zapowiedziany w mowie tronowej raport P. *Fould*, o położeniu finansowem kraju. Minister proponuje 300 miljo: niepokrytych kredytów (*decouverts*) zamienić na dług ukonsolidowany, przez co owe kredyty zredukowane zostaną do cyfry 672 milionów. Pożyczka ta ma być obroconą na wykup bonów skarbowych.

*Morning-Post* z 2 b. m. odpowiadając dziennikom francuzkim, stara się wykazać większe doświadczenie Angielskich Meżów Stanu, zdolniejszych, podług niego, bardziej jak ktokolwiek inny do sądenia o położeniu rzeczy. Nie należy więc ich oskarżać lekkomyślnie, dla tego, że przewidują, iż kongres nie doprowadzi do żadnego rezultatu. *Times* również usiłuje zbijać zdania dzienników francuzkich w przedmiocie odmowy Anglii.

Traktat handlowy Włosko-Niderlandzki, został, jak donoszą z Turynu 1go b. m., podpisany w poprzednim tygodniu. Również dekret Królewski ogłasza wprowadzenie w wykonanie traktatu handlowego z Anglią zawartego.

Telegram z Kopenhagi, 30go z. m. datowany zawiadamia, że Poseł Szwedzki doręczył swe pisma wierzy-

telne *Chrystjanowi IX*, zapewniając zarazem *J. K. Mość*, że stosunki między obu krajami żadnej zmianie nie uległy. — Jenerał *Oxholm* został mianowany wielkim Marszałkiem dworu; Jenerał *Roepsdorff* wielkim Konjuszym; a Hr: *Daneshiold* pozostał na urzędzie wielkiego Podczaszego.

Odpowiedź Królowej *Izabelli* na zaproszenie kongresowe Cesarza *Napoleona*, została złożoną w biurze Izby Hiszpańskiej.

Podług doniesień z Wiednia datowanych 1go b. m., agitacja wywołana kwestją Szleswig-Holsztyńską, wzrasta.

*J. C. W. W. Xiążę Konstanty*, miał 2 b. m. wyjechać z Wiednia do Monachjum. — Austria i Prusy, jak zapewniają korespondencje z Frankfurtu, datowane 3 b. m., obstają przy eksekucji, inne rządy reprezentowane w komitecie, żądają zajęcia Xiążstw. — Król Bawarski wraca w tych dniach z Rzymu do Monachjum. — Berlińska Izba deputowanych, na posiedzeniu d. 3go b. m., uchwaliła jednogłośnie pierwszeństwo roztrząsania budżetu na r. 1864. Roztrząsanie to bezzwłocznie ma być przedsięwzięte. Na temże posiedzeniu po długich rozprawach unieważniono wybór *P. Heydt.* (Nord).

**Zadanie.**

*Wprost*, to człowiek co może w koncie cię zadławić,  
*Wspak* śpiewak który zdoła pieśnią swą zabawić.

(Zeszła szarada: *Karpaty.*)

**DONIESIENIA.**

Jeżeliby kto temi dniami jechał do Brześcia-Litewskiego, a z tamąd do Kobrynia, proszony jest o zostawienie adresu swego w Redakcji Kurjera Warszawskiego, dla porozumienia się o wspólną podróż.



Rs. 15 nagrody, kto odda zgubiony w dniu wczorajszym **Zegarek** złoty, z łańcuszkiem i kluczykiem, do domu ulica Sto-Krzyzka Nr 2346, do gospodarza, Panu Żwan.

**Wyprzedaż Cukrów.**

Przypominam się Szanownej Publiczności, iż zakupiłem Wielki Zapas Cukrów i Pierników od *P. Grohnerta*, oraz Cukierków dla dzieci do ubrania drzewinek na Święta Bożego Narodzenia, jako też Czekolady po różnej cenie, Cukierków deserowych funt *Złp. 5*, Cukierków drobnych w różnych gatunkach funt *Złp. 3*, Karmelki na kaszel w pudełkach; jako też Pierników w różnych gatunkach, do których dodaje się do *6 Złp. 1 Złp.* rabat; oraz Konfitury w różnych gatunkach za cenę bardzo przystępną; Soki zaś i ponczowo-ananasowa Essencja na pół-kwartę i kwartę po *Złp. 6 Gr. 20*. Z tem wszystkim polecam się Szanownej Publiczności, ośmielając się prosić o łaskawe względy dla wyżej wspomnianego Zakładu, przez przyjście mu w pomoc w rozkupieniu nabytego towaru. Cukiernia moja istnieje przy ulicy Sto-Jańskiej pod Nr 2. — **Z. Plocer.**



Na ulicy Długiej, idąc od domu *Wgo Cypryjskiego*, zgubił chłopiec **Xiążkę** w okładkach, w płótno oprawną, w tej xiążce była zapisana robota bednarzka wybrana, po niemiecku. Łaskawy znalazca raczy oddać pod Nr 556 przy ulicy Długiej, w Hotelu Drezdeńskim, do Bednarza, za nagrodą jeżeli żądać będzie.

**PANNY** zdatne, i do nauki, do Fabryki Kwiatów potrzebne, przy ulicy Trębackiej N° 642. — *Bajbort.*

**UWIADOMIENIE.**

Do Sztopfera *Wilskiego*, mieszkającego dawniej przy ulicy Niecałej, dane zostało **Okrycie** jasne syberynowe damskie do oczyszczenia; po upływie dwóch lat, Właścicielka onego nie zgłasza się, przeto zawiadamiam takową, że jeżeli w przeciągu dni 30 takowego nie odbierze, będę zmuszony go sprzedać. — **A. Wilski**, Sztopfer, czyli Cerownik sztucznego zeszycia, oraz Wywabiacz plam z wszelkich garderób i t. p. raczy, mieszka przy ulicy Trębackiej pod Nr 636/7, za Hotelem Angielskim w pierwszej bramie.

**OBIADÓW**

znanych ze swej dobroci, można każdodziennie dostać od godz. 12 do 3 1/2, po *Zły. 1 gr: 15*; także każdodziennie z rana od godz. 10ej można dostać **Pieczeni** z różna, gospodarskiej **Kielbasy** z kapustą, oraz **Ryby** i innych Przekąsek na zimno i gorąco, dobrze wystalego **Piwa** Bawarskiego, z browaru *Haberbusch, Schiele et Klawe*, dostać można pod znakiem *Korpia*, przy ulicy Rymarskiej Nr 741, wchód przez bramę.

**GRZEŻULKA.**

**PANNY**, uzdatnione w pięknem i szybkim robieniu Strojów, oraz w szyciu *Słomy*; za podręczne i do nauki, potrzebne są zaraz do Magazynu pod numer 468/6 przy ulicy Senatorskiej.



Idąc z ulicy Nowolipie przez Leszno, Karmelkiem, zgubiono **Portmonetkę** skórzaną o kutą w nejzylber, w której znajdowało się *Rs. 10* i dwa papierki po *5 Rs.* oraz dwa pojedyncze, także trochę drobnych pieniędzy, kluczyk, notatki i kwit od podatku klasycznego. Łaskawy znalazca przez wzgląd na poszkodowanego, który jest biednym bardzo rzemieślnikiem, raczy zgubić zwrócić pod Nr 2430 przy ulicy Nowolipie. — Pieniądze te zgubione zostały wczoraj.

Interes nie przedstawiający żadnego ryzyka, nie wymagający w prowadzeniu go żadnej specjalności, a magący za włożeniem *Złp. 5,000 do 6,000*, przynosić czystego dochodu **Złp. 3,000 do 5,000**, jest do ustąpienia, za niewielkie stosunkowe odstępne. Wiadomość w Drukarni Kurjera Warszawskiego.

Dnia 3go b. m., w Dystrybucji Kolektorki *P. Pauliny Reisswasser*, uronioną została 1/4 **Losu** Ner 8,199 d, na klasę 5tą bieżącej Leterji. Ostrzega się zatem znalazcę, że z ewentualnej wygranej nie będzie mógł korzystać, albowiem zastrzeżenia gdzie należy poczynione zostały.

Dzisiaj rano zimna stopni 1. Wczoraj w południe ciepła st: 1.

Dzisiaj rano wysokość wody na Wiśle stóp 1 cali 10. (Ubywa).

**Teatr Wielki.** Dziś, *Precjoza.*

**WINOGRONA**



**wyborowe białe**, najakuratniej nadchodzą do Handlu *Win Antoniego Stepkowskiego*. — Tenże Handel otrzymał transport świętych **Ryby** morskich i **Biklingów** wędzonych.

**Kurs Giełdy Warszawskiej.** — D. 4 Grudnia r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu 4%, żądają rs. 80 k. 79, dają rs. 79 kop: 79; za listy zast: 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 13 k. 83, dają rs. 13 kop: 78. Wartość kuponu bieżącego od obligi skarbowych kop: 71%, od listów zastawnych k. 27.

**Ceny targowe Warszawskie.** — Dnia 3 b. m. płacono: Za korzec pszenicy od rs. 4 k. 35 do rs. 4 kop: 57 1/2; żyta rs. 2 k. 40; owsa rs. 1 k. 65; kartofli od rs. 1 k. 35 do rs. 1 k. 50.